**XLIII.**

Posses mi Domine, posses  
meritissimo jure divinum tuum  
Spi-

112 *Notitia Divinae Gratia,*  
Spiritus mihi subducere, à me  
auferre : posses Te totum, qui  
mortalium ago miserrimus, à  
me avertere, qui quantus quan-  
tus sum, fateri me cogor homi-  
nem esse non vitiosum sed viti-  
um, nec tam peccatorem quam  
verius peccatum. Tum quid  
ni Te mihi neges, qui me toties  
Tibi negavi? Quo jure petam  
ego faciem tuam ad me ut ad-  
vertas, qui Tibi toties humeros  
obverti? Interim tamen etsi  
id quam justissimè à Te fieret,  
& pro tua justitia; fas mihi quo-  
que sit ad tuam, ô bone Deus,  
immensam misericordiam, ad  
carentem sine bonitatem tuam,  
confugere, easque supplices per  
preces mihi deposcere. Ne me  
Tibi auferas, ô Domine, sed  
po-

*& nostra*  
potius n  
vere po  
tuâ in a

Non  
rogo ut  
ves in v  
lum ut n  
& Spiri  
auferas  
lem tuu  
ritu tu  
me. C  
mihi da  
firmes,  
Te, qu  
rum; nu  
virium  
defectu  
æternu  
ædifici

*Et nostrarum Calamitatum.* 113  
potius me mihi, quò tecum vi-  
vere possim & beatificâ visione  
tuâ in æternum perfrui.

XLI V.

Non solum, Creator meus,  
rogo ut spiritum rectum inno-  
ves in visceribus meis, non so-  
lum ut non projicias à facie tua,  
& Spiritum tuum sanctum ne  
auferas à me. Sed & principa-  
lem tuum Spiritum peto. Spi-  
ritu tuo principali confirma  
me. Certum est nisi ipse qui  
mihi das spiritum, eundem con-  
firmes, solidum efficias, & per  
Te, qualis esse desidero, libe-  
rum; nullius futurus sim valoris,  
virium nullarum, atque ilico  
defecturus. Necessè est, ô  
æternum Bonum meum, ut  
ædificium tuæ ergà & in me  
gra-

114 *Notitia Divina Gratia,*  
gratiæ, ab ipsis auspiceris fun-  
damentis, erigas, attollas, ab-  
solvas. Ipse ut à meis partibus,  
per demississimam humilitatem  
auspicari id possim, mihi largiri,  
tuæ Bonitatis opus erit, tuarum  
quas pro me, semper vigil, ge-  
ris curarum. Tuum erit soli-  
damenta virtutum tuarum mihi  
sufficere, quibus arietantes, in-  
cursantes in me affectus pravos  
retundam, & à me resalire faci-  
am. Da ut accipiam omnem  
armaturam tuam, ut possim re-  
sistere in die malo, & in omni-  
bus stare perfectus. Stem lum-  
bos succinctus in veritate, &  
indutus lorica[m] justitiæ, sim  
calceatus pedes in præparatio-  
nem Evangelii pacis, in omni-  
bus sumens scutum Fidei, in  
quo

*Et nost*  
quo po  
simi ig  
leam f  
um sp  
Dei, d  
bellum  
me dir  
que ju  
si facer  
vi fort

Fac  
Te, &  
ricord  
agnosc  
fortem  
uno d  
meoru  
qui m  
dition  
princip

*& nostrarum Calamitatum.* 115  
quo possim omnia tela nequif-  
simi ignea restinguere, da, ga-  
leam salutis assumere, & gladi-  
um spiritûs, quod est verbum  
Dei, da mihi robur, da vires in  
bellum. Tuum est me movere,  
me dirigere, me gubernare, in-  
que justas vires asserere; quod  
si facere tibi placuerit, vicimus  
vi fortes, triumphatores sumus.

X L V.

Fac mi Deus, ut noverim  
Te, & noverim me. Fac mise-  
ricordiam tuam ut comprimis  
agnoscam, miseramque meam  
sortem deplem. Fac in Te  
uno deprehendam auxiliorum  
meorum fontem fomitemque,  
qui mihimet ipsi ruinæ ac per-  
ditionis meæ ab ipsa origine  
principia & progressus depre-  
hen-

116 *Notitia Divina Gratia,*  
hendo : qui re ipsa comperior,  
non habere me ullum mihi præ  
me ipso magis inimicum. Quin  
imo nec tantum in me malo-  
rum vel ipsa eructare posse tar-  
tara, quantum ego illa, in cu-  
mulum mihi, in dirum exitum,  
in pœnas æternas coacerro, &  
nisi quod retines, ipse mihi ar-  
cesso. Fac me scire ô bone  
Deus ! me talia & istis gemina  
agendo, ab æterna memet bea-  
titudine avertere, & quidem  
toties quoties tua me bonitas  
non suffulcit : & proindè non  
debere me cuiquam memet ip-  
sum, præterquam uni Tibi mi  
Deus, tuæque misericordiæ  
juxta forti, juxta munificæ, &  
infinita per pietatis & clemen-  
tiæ bene de me merita sese sem-  
per

Et no  
per  
tanti  
numi

As  
non h  
form  
am v  
ne ta  
esse c  
Neq  
aut n  
fuit a  
co ef  
quæ  
id ips  
elego  
ipsun  
esset,  
te ef  
excid

*de nostrarum Calamitatum.* 117  
per æquanti, mensuramque  
tanti & nominis implenti &  
numinis.

X L V I.

Agnosco mi Domine, quod  
non habeam adversarium æque  
formidabilem quam ipsam me-  
am voluntatem; quod à nemi-  
ne tam alienum tam refugum  
esse oporteat, quam à me ipso.  
Neque enim ullus aut plurium  
aut majorum malorum mihi  
fuit auctor quam ego. Agnos-  
co esse meæ electionis, & illius  
quæ eam excepit, ruinæ meæ  
id ipsum, quod Te mihi non  
elegerim potissimum, ut ut id  
ipsum eligere in manu mea nec  
esset, neque nisi Te conceden-  
te esse posset. Quo funditus  
excidam, inteream, perdar, non  
est

118 *Notitia Divinae Gratiae,*  
est ut multis mi Domine, labo-  
res: unica plus satis ei perfici-  
endo permissio tua suffecerit,  
ab hoc omnia se in necem &  
ruinam actutum accingent, va-  
lebunt. Agnosco, quod dum  
Tibi inservio, Te adoro, Te in  
me agentem admitto, sic ope-  
ror quidem, at Tu quidquid sic  
à me fit largiris, creas, promo-  
ves. Absque Te nihil egerim,  
atque vel inservire Tibi ut pos-  
sim, non dicam placere, longè  
abest, nedum ut in ullo bono  
perseverare me posse mihi per-  
suadeam. Nequidem illa quæ  
nunc sentio, aut sentire mihi  
videor, in sensum meum cade-  
rent, se à me sentiri posse per-  
mitterent.

Ergo

Et no

Er  
nibus  
aut m  
sunt,  
renun  
à Te  
tingit  
ample  
me si  
Sunt  
contr  
altera  
nica.  
niant  
illinc  
mea,  
sum  
tineat  
ter se  
tunt

XLVII.

Ergo etiam ô Domine omnibus omnino quæ in me sunt, aut mea, aut quæ circum me sunt, nisi & ipsa simul à Te sint, renuntio. Quicquid verò mihi à Te aut per Te obvenire contingit, magni id omne æstimo, amplector, ut admissionis apud me sint intimæ, exactè curo. Sunt in me duæ admodum sibi contrariæ Civitates, quarum altera Tua est, altera Babylo- nica. Non quod bene conveniant & in una sede morentur illinc tua Gratia, hinc peccata mea, sed quod ut ut Gratia tua summum in nos imperium obtineat, sæpe numero tamen inter se quam acerrimè committuntur: dum naturæ meæ curæ  
in

120 *Notitia Divinae Gratiae,*  
in pravum induruit, pervicacia  
vel Gratiae tuae decedere pervi-  
caciter recusat. Ut ut amoris  
tui me sensu tangi capi compe-  
riar, ilicet tamen qui mei mihi  
est perversus amor, tuum amo-  
rem, si possit foras extrusum  
velit. Obnixa stat pars inferi-  
or mei, stat refractoria, stat  
contumax, eoque nomine abo-  
minanda. Quicquid affectus  
mei pravi habent, quicquid ani-  
mi mei impulsus habet perversi,  
quicquid in scelera & nefas  
provexi in unum coit, facto  
agmine: quicquid boni quid  
habet, quicquid aliqua se per-  
fectionis gloria commendare  
possit, pro se quisque expugna-  
tum velint, ni superioribus ani-  
mae partibus accederes, easque  
&

& nos  
& animi  
num s  
tio in  
Caro e  
sus spi  
carnem  
cem ac  
cumqu  
Vita h  
litia est  
prælia,  
dique  
rum.  
guo im  
parata  
nostræ  
Te offe  
facilitas  
observo  
parvis i  
quod c

*& nostrarum Calamitatum.* 121  
& animares & armares, in æternum servire cogentur. Sentio in me bella, horrida bella. Caro enim concupiscit adversus spiritum, spiritus adversus carnem. Hæc enim sibi invicem adversantur, non ut quæcumque velimus, illa faciamus. Vita hominis super terram, militia est. Omnia bellum spirant, prælia, strages, victorias, & undique se alternantes vices rerum. O Domine quam exiguo intervallo à se invicem separata sunt, illinc infirmitatis nostræ maligna tenuitas & ad Te offensandum quam prona facilitas, hinc cultus ille quo Te observo, ac deveneror! Quam parvis inter se distant spatiis, & quod criminibus meis illachry-

F                      mem,

122 *Notitia Divina Gratiæ,*  
mem, & quod in ea me indu-  
am! Quam non longe à se di-  
stant quod Te amo & sequor  
modo, modo abs Te divortio  
facto, res Tibi tuas habeas ju-  
beo; & Te totum vel prorsus  
abnego! Lachrymis vixdum  
deterfis, iterum eo in offensum  
Tui. Momentum non inter-  
cedit, quod à percepto, quanta  
Tui sit dulcedo, quam sis ama-  
bilis, & quanta Tui ad nos af-  
fluxus gratiæ, nostri nos iterum  
statim mali affectus in contra-  
ria raptent, eaque in peccata  
sua denuo ferantur facilitate ac  
comitate, ut omnino illorum  
in se imperia constabilita vere  
liquido testentur. Recipiunt  
illa, admittunt, promoventque.  
Vicissim vixdum procido, cum  
Tu

*& n*  
Tu au  
per T  
vos la  
tande  
hoc r  
fragili  
tus tu  
at, se  
quibu  
reliqu  
tute t  
fane l  
que i  
justa,  
defigi  
mimu  
singul

Ben  
mi Do  
notitia

*& nostrarum Calamitatum.* 123

Tu attollis: ego vero vixdum per Te euectus sum, cum in novos lapsus feror. Quid hoc retandem est mi Domine, quid hoc rei; si non, quod vasculis fragilibus clausum se teneat virtus tua, nec fragilibus dumtaxat, sed quæ fas sit miserari, in quibus ad hæc nihil boni sit reliquum præter id quod à virtute tua habent. Argumento sane longè id fortissimo sit atque invicto, quod si qua pia, justa, voto desideramus, si qua designamus, si qua facto exprimimus, deberi universa illa & singula uni misericordiæ tuæ.

**XLVIII.**

Bene placeat Tibi exinde, omni Domine, ut meimet ipsius notitia in gaudium mihi ac solati-

F 2

lati-

124 *Notitia Divinae Gratiae,*  
latium cedat, sed magis Tui.  
-Beneplaceat me posse indefes-  
lis cogitationibus in id intendi,  
Tu quis sis: ego quis ut ne mi-  
hi lateat. Est mihi hoc in sum-  
ma votorum. Da mihi, sum-  
me Deus, considerandi omni-  
potentiam tuam facultatem: da  
clementiæ; da omnium, quæ  
devoti, quæ supplices, ex debito  
nostro, meritoque vestro, sum-  
mo illius numini offerimus,  
immensæ vestræ in nos pietati  
omnibusque quæ jure tuo nos  
Tibi tribuere fas æquumque est  
vectigales: tuorum at compri-  
mis illorum beneficiorum, per  
quæ redemptos nos voluisti,  
redemisti, nunquam non me-  
mores quanto pretio simus re-  
dempti, & nunquam ejus me-  
mo-

*E*n  
mori  
nostr  
la fue  
dia:  
nostr  
ipse p  
nostr  
pacis  
livore  
ut qu  
ab im  
robur  
struat  
sub c  
Ut qu  
ta, n  
cedan  
Tibi p  
pergre  
mibi c  
magis

*Et nostrarum Calamitatum.* 125  
moriā posituros, quod malis  
nostris nusquam ulla alia mede-  
la fuerit, quam à tua misericor-  
dia: quod verè languores Tu  
nostros tuleris, dolores nostros  
ipse portaveris, propter scelera  
nostra attritus fueris, disciplina  
pacis nostræ super Te sit: & tuo  
livore sanati simus. Est ergo,  
ut quæ nobis incumbunt mala,  
ab imbecillitate nostra, tuum  
robur debellet, exuperet, de-  
struat, evertat, exterminet, suæ  
sub clementiæ jugum mittat,  
Ut quæ Tibi attribuimus debi-  
ta, nobisque & malis nostris  
cedant in remedium, ut quæ  
Tibi perfectionem omnem su-  
pergressa est perfectio, invitam  
mibi cedat, quantâcumque vitâ,  
magis vitalem: ut in gaudium,

F 3

qui-

126. *Notitia Divina Gratia,*  
quibuscumque gaudiis sublimi-  
as exeat, dum vivo, & vitam  
quoque super omnem, & quid-  
quid mihi, Deus meus, voluisti;  
se super offerat. Sis Tu omnia  
in omnibus, Deus. Sim ego  
nihil in omnibus, per omnia,  
in me ipso me comprimis, qui  
nihil sum absque Te; & si quid  
nihilo aut dari aut cogitari po-  
test minutum magis. Sciam  
omnes uni mihi pœnas deberi,  
nec esse, nisi per Te unum,  
quid ut consequar quod re ve-  
ra decorum sit, aut mihi id asse-  
quenti gloriosum.

X L I X.

Velis, bone Deus, ut homi-  
nes qui sumus, cum desideriiis  
curisque nostris, solatiorum  
nostrorum spem, solatia quæ-  
cum-

& nost  
cumqu  
tura n  
unâ t  
unicè,  
mus c  
quippe  
hærean  
sequar  
spirati  
in tuas  
imitan  
bus es  
issimè  
quippe  
suum.  
stram  
tuam  
per Te  
Redde  
captivi  
redona

*Et nostrarum Calamitatum.* 127  
cumque & quæ ex illis obven-  
tura nobis gaudia speramus, in  
unâ tuâ Misericordiâ, quam  
unicè, unicam petimus, habea-  
mus collocata: ut ei, (alternæ  
quippe & toti tuæ) placeamus;  
hæreamus mandatis tuis; tua  
sequamur consilia: tuas ad in-  
spirationes vigiles excitemur:  
in tuas intenti virtutes, & ad ea  
imitanda proni, quæ in omni-  
bus esse dedisti quam perfect-  
issimè expressa: Te referentia:  
quippe Creatorem Auctorem  
suum. Da, cæci ad lucem ve-  
stram nos agamus, infirmi ad  
tuam medelam, jam mortui,  
per Te, ut à morte resurgamus.  
Redde Te propitium egenis,  
captivis libertatem pristinam  
redona, sit suum à Te solatium

F 4

af-

128 *Notitia Divina Gratia,*  
afflictis, sit indignâ sub perse-  
cutione laborantibus à Te tu-  
rela, esto Tu iis asylum, redde  
tristibus per quæ gaudeant: ma-  
le turbatis, per quæ ad tran-  
quillitatem se componant: ser-  
vis libertatem. Da hæc omnia  
per tuam, miseri, gratiam con-  
sequamur, omnia hæc, & si quæ  
sunt his majora, esse, provenire,  
& providere ab Omnipotenti  
Dei sola manu fatemur debere  
procedere, & non nisi ab infi-  
nitâ tui unius misericordiâ ad  
nos præter meritum defluere  
agnoscimus. Uni tuæ Gratia  
vestræ auxilia nostra debemus,  
qui eidem, quod sumus, quod  
vivimus, cui nostras resurgendi,  
ipsis quoque à rogis & sepul-  
chris, spes nostras; cui tot tan-  
to-

& nos  
torum  
quibus  
rendis,  
quam

Om  
mine,  
bi acce  
debuist  
missum  
camus  
dum?  
stris T  
contuli  
nostra  
giente  
Quis co  
non da  
Quis et  
tendere  
Te ut a

*& nostrarum Calamitatum.* 129  
torumque bonorum gaudia,  
quibus nos ebuccinandis offe-  
rendis, rumpamur licet, nun-  
quam simus suffecturi.

L.

Omnia nobis donasti Do-  
mine, proindè quoque illa Ti-  
bi acceptum ferimus. At enim  
debuistine illa nobis post com-  
missum illud quod origine vo-  
camus peccatum tam horren-  
dum? Quid nos ex reculis no-  
stris Tibi in redhostimentum  
contulimus, præter crimina  
nostra & noxas? Te non lar-  
giente quæ possemus donare?  
Quis conqueri potest, ea quæ  
non das, sibi data non fuisse.  
Quis etiam precibus non con-  
tendere potest, Tibi ut seruiat,  
Te ut agnoscat sibi Dominum,  
F S ut

130 *Notitia Divina Gratia,*  
ut quæ illi data velis & concessa,  
ea quoque des! Estne quispiam  
qui jure crediti infinitam  
tuam Misericordiam ac Grati-  
am sibi audeat vendicare? Est-  
ne qui dicere aliquid juris sibi  
esse, cujus intuitu charitatem  
tuam ipsi debeas? Ecquod ef-  
set si non hoc peccatum, illud  
quod in Majestatem tuam Lu-  
cifero fuit commissum, si lice-  
ret quis non Te sed semet ip-  
sum salutis suæ esse auctorem?  
Per sua Tibi merita ad Glori-  
am tuam jus esse? Forte sit, ut  
æternæ Charitatis, ut beneficent-  
iæ infinitæ non simus debito-  
res? Forte cum nos crearas,  
gratiam etiam nobis non est  
impartitus? Forte non offen-  
dimus Te peccatis nostris?  
For-

*& nos*  
Forte  
nes in  
nis me  
Forte  
dedisti  
semus  
illius,  
dispen  
non e  
tentia  
contrit  
comm  
am sua  
perditu  
ab im  
tineri u  
Tu Pri  
punctio  
homine  
nas, in  
iturus.

*& nostrarum Calamitatum. 131*

Forte per nostras transgressio-  
nes in æternum condemnatio-  
nis meritum non incurrimus.  
Forte & Tu non dedisti ut non  
dedisti, ut peccatis nostris pos-  
semus illachrymare? Aut lucis  
illius, per quam nostra nobis  
dispendia ad oculos, patent,  
non es auctor: ut nec pœni-  
tentia, compunctionis, aut  
contritionis istius per quam ad  
commissa sua suspirat, superbi-  
am suam deplorat, seque esse  
perditum? Hæc omnia sanè  
ab immensa Bonitate tua ob-  
tineri ut possent, opus fuit ut  
Tu Princeps lachrymas, com-  
punctiones, donares, adeoque  
hominem ipse indueres, in pœ-  
nas, in mortem pro hominibus  
iturus. Opus fuit effundi pre-  
cio-

F 6

cio-

132 *Notitia Divinae Gratia,*  
ciosissimum illum sanguinem  
tuum, ut ad nos qui Christum  
professi, glorioso Christiano-  
rum nomine insignes nos feri-  
mus ac sublimes, omne quod  
ex illo redundat lucrum def-  
cenderet: opus est singulis nos  
momentis, & semper citrà in-  
termissionem nos juves, nobis  
opituleris, adsis, foveas, perpe-  
tuam geras nostri curam, pro-  
tegendis, defendendis nobis,  
semper agas intentus.

L I.

Ecquis, præter Te, mi Do-  
mine, salutem meam se totum de-  
vovit, impendit? Ecquis præter  
Te omnium bonorum meo-  
rum auctor fuit? Quid à me  
aliud, quam quod ad sanctas in-  
spirationes tuas pervicax, iis  
ob-

& nost  
obnixu  
repugn  
bene à  
imput  
cepta  
jumen  
ta for  
mi Do  
junge  
morte  
retuli  
delam  
datur  
pecca  
omni  
go &  
imper  
dum  
ciam  
quod  
mihi

obnixus, rebellis, obstiterim, repugnarim? Si quæ suppono bene à me facta, cui est quod imputare illa debeam, quod accepta ferre? Quis mihi hic adiumento, quis opem tulit? Totâ fors mea, toto asse est tua, mi Domine, & comites illi adjungere dolores tuos, tuam mortem licet, quamque ab illis retuli malorum meorum medelam, atque ipsam, quâ frui datur, vitam. A me non nisi peccata quævis, à Te Gratia omnis promanarit. Verum ergo & æquum est, omnia quæ imperas, facere me debere, & dum id quod exigis facio. Faciam id in bono. Per Te est, quod edocear, quod sciam, sic mihi faciendum esse quod pos-

F 7

sum

134 *Notitia Divina Gratia,*  
sum facere, quod facio. Om-  
nia Tibi debentur quæ Te me-  
cum & pro me in partes veni-  
ente sub Te mihi duce, do  
effecta.

LII.

Ecquis eorum quos justissi-  
ma tenet condemnatio, queri-  
moniam aliam, omnino ullam  
instituat, quam non suis culpis  
deputet, suis assignet crimini-  
bus? Ecquis est quem non sua-  
met ipsius peccata, jam tum à  
primâ origine condemnent?  
Quemnam Tu Deus, esse vo-  
luisti vas electionis tuæ, nisi cui  
quam optimè velles! Jamne  
non debeatur illa infinitæ tuæ  
Sapientiæ, & secundum illam  
judiciis tuis non perscrutabili-  
bus? Tui arbitrii est, pro tuo  
bene-

& nos  
benep  
dispo  
benep  
sibi c  
sum su  
Ut ut  
atque  
ni inv  
& à ta  
mus,  
issima  
velles  
ducta  
res, e  
tinus  
atque  
diviti  
Dei: e  
sunt j  
les vi  
novit

benepiacito eligere, ordinare,  
disponere, definire. Tibi quæ  
benepiacent, quæ determinas,  
sibi convenientia quaquaver-  
sum sunt, utilia, sancta, perfecta.  
Ut ut vel omnes & singulos uni  
atque eidemque condemnatio-  
ni involveres, esses justissimus,  
& à tali quoque sententia opti-  
mus, consummatio is perfecti-  
ssimæ. Si quæcunque creasti  
velles perdita, ad nihilum re-  
ducta, si alia creare velles, crea-  
res, esset id, mi Domine, pro-  
tinus omne quam sanctissimum  
atque optimum. O altitudo  
divitiarum sapientiæ & scientiæ  
Dei: quàm incomprehensibilia  
sunt judicia ejus, & investigabi-  
les viæ ejus? Quis enim cog-  
novit sensum Domini, aut quis  
ei

136 *Notitia Divinae Gratia,*  
ei Consiliarius fuit? aut quis  
prior dedit illi & retribuetur  
illi? Quoniam ex ipso, & per  
ipsum, & in ipso sunt omnia,  
ipsi gloria in sæcula. Non pe-  
netrat hæc homo, animans ig-  
norantiæ plenum, miserum, &  
quod ipsiusmet sui habeat no-  
titiã, nedum ut agnoscat quæ  
& quanta ipsum circumcingant,  
qualia communicentur: quod  
nec ea quæ intus & in se habet  
capit, nec quæ circa, extra, in-  
fra, supra se sunt. Secreta tua  
& judiciorum profundissima  
quomodo sit ut humana pru-  
dentia, quæ crassissimis igno-  
rantia tenebris est obseptissi-  
ma, pervestigari à se posse præ-  
sumat? Fortean hæc magis  
ipsum magis concernere, quàm  
per-

*& nost*  
pervide  
tuum  
quod e  
est futu  
omnia  
jam an  
donata  
tur, T  
tuæ sun  
profite  
manci  
reculis  
res &  
Cogita  
ne, nil  
as per  
perdit

Qu  
tur, si  
pende

pervidere, quàm agnoscere, tuum id omne esse quod fuit, quod est, quodque in æternum est futurum? Quam fateri, quod omnia quæ Tibi tribuuntur, jam ante sunt ei, ut dari possint, donata, & quando id ei donatur, Tibi ut serviat, faciat quæ tuæ sunt voluntatis, humillimè profiteri teneatur Tibi, esse se mancipium inutile, & quod de reclusis suis nihil ei præter errores & sphalmata sit residui. Cogitandum mihi, mi Domine, nihil à me quod non sit suas per misérias & noxas quam perditissimum posse proficisci.

LIII.

Quàm male mecum ageretur, si mea à me uno salus dependeret! Quàm, si solus, si  
abf-

138 *Notitia Divina Gratia,*  
absque Te, mi Domine, tenerer  
esse fortunæ meæ faber? Quàm,  
si filius esse deberem mearum  
manuum, operum meorum! Si  
me, qui miseriarum mearum  
sum architectus, ad me unum  
tanquam ad medelæ meæ auto-  
rem unicum cogerer respecta-  
re! Quàm, si me unum habere  
salutis meæ principium, medi-  
um, finem! Tu, mi Deus,  
Creator, Redemptor, Salvator,  
mihi, tua Pietas, Clementia,  
Misericordia, tuus Sanguis,  
Mors tua, Crux quam subiisti,  
principium, medium, finis, sal-  
vationis meæ sunt. Quæcum-  
que ago, eligo, admitto, am-  
plector, struo, omnia in om-  
nibus, per omnia debeo Crea-  
tori meo, Autori, Redemptori,  
ani-

*Græost v*  
animar  
meo. I  
fumma  
meum,  
lorum  
Tu gra  
Domini  
rum, &  
cum fil  
das ipsi  
rant, t  
& cum  
negotia  
putum  
tua for  
igis, &  
ta, cum  
quam f  
in sol  
ne, su  
manu

*Ernesti rarum Calamitarum.* 139  
animarum Sospitatori, Deo  
meo. Ipse bonorum meorum  
summa fors est, Ipse scutum  
meum, Ipse protector, & ma-  
lorum meorum expugnator.  
Tu gratiosissime, liberalissime  
Domine, ludis in orbe terra-  
rum, & deliciae tuae sunt, esse  
cum filiis hominum. Tu prior  
das ipsis, quae Tibi exinde offe-  
rant, tuaeque aeternae charitati:  
& cum tota fors sit tua, dicis,  
negotiamini dum venio. Com-  
putum de illa tanquam si non  
tua foret, sed aliena à nobis ex-  
igis, & quae departitus es talen-  
ta, cum sint ea tua, nostra tan-  
quam si essent, assignas nobis  
in solutum. Tua, mi Domi-  
ne, sunt omnia, & quae de  
manu tuâ accepimus, dedimus  
Tibi

140 *Notitia Divina Gratia,*  
Tibi. Das nobis præmia de  
tuâ sorte, das ex eadem, tan-  
quam si solveres usuras. In Te  
metipso divitiarum nostrarum,  
eorumque, quæ nobis fers,  
auxiliorum reponis fundamen-  
ta. Scis bone, nobis absque  
Te neque opem esse nec opes,  
& si nobis relinquamur, non  
posse, non esse quàm perditis-  
simos, quàm miserrimos.

L I V.

Fœlicem ô verè Providentiæ  
tuæ dispensationem! ô pro-  
fundam Sipientiæ vestræ in-  
comprehensibilitatem! qui cum  
nullo se tutari, cui inniteretur  
salus nostra, posset tibi sine nul-  
lis sibi ipsi quæ sufficeret fulcire,  
munimentis, nullum à partibus  
jus, nullam in sui patrocinium  
pro-

*Et nostram*  
proferre  
cujus cre-  
tum, T  
mo pare  
mam pi  
me Don  
nostræ  
bile, im  
fundame  
mensa t  
rens &  
excelsio  
voluit,  
rum acc  
veri, c  
cum pe  
mea, id  
Te situ  
perdere  
id suffi  
benignè

*Et nostrarum Calamitatum.* 141  
proferre justitiam, nullum ali-  
cujus creaturæ pro nobis meri-  
tum, Te tamen ipsum justissi-  
mo parenti pro nobis in victi-  
mam piacularem Clementissi-  
me Domine obtulisti in salutis  
nostræ incunctabile, immuta-  
bile, immobile, atque æternum  
fundamentum, quod ipsum im-  
mensa tua Bonitas, tua fine ca-  
rens & omnibus operibus tuis  
excelsior Misericordia tale esse  
voluit, sanxit ut per nulla re-  
rum accidentia alterari, remo-  
veri, convelli posset. Ergo  
cum pereo, est ex me perditio  
mea, id ipsum volente; at in uno  
Te situm est, ut me nec possim  
perdere, Te mihi vires quæ in  
id sufficiant, per tuam Gratiam,  
benignè suppeditante. Ista tua,  
mi

142 *Notitia Divinae Gratiae,*  
mi Domine, Misericordia, tua  
ista Virtus, tua in quam actus  
fuiſti, Crux illa, & pro meis  
quidem delictis, tua illa Vita,  
quam, meas tua Morſe noxas  
ut expiaret, poſuiſti: Morſ illa  
tua, quæ vitam mihi dedit, quæ  
ſalutem, fundamentum illius eſt  
Gratiæ, quâ me donatum vo-  
luſti: ea ipſa nec id eſſet quod  
eſt, nec potens, ſi quid eam  
Bonitas tua, Misericordia, to-  
tam non efformarent. Perfecta  
non eſſet Redemptionis Gratiæ,  
ſi eam non ſolidaffes, firmaffes,  
obſignaffes, per Morſem tuam,  
tuos per Sudores, & Sacri tui  
Sanguinis profluvia: irrigare  
corda noſtra quæ redemiſti,  
non poſſes, niſi ea Sanguis &  
Aqua eſt tuo; quæ latere ebulliit,  
tuam

*Et no,*  
tuam  
meſta  
Majeſt  
emun  
am a  
cum  
jam t  
poſſe  
nobis  
amnu  
trem  
quoq  
infirm  
quid  
ſciren  
rabili  
Noſt  
nobis  
nos a  
mè, &  
ſcire,

*Gratiam nostrarum Calamitatum.* 143  
tuam per charitatem non hu-  
meclaret, & ab omnibus in tuā  
Majestatem commissis nostris  
emundaret. Gratiam illam tu-  
am abs Te precibus nostris  
cum impetramus; Tu nos in id  
jam tum prævenisti, orare ut  
possemus, fecisti; preces pro  
nobis in hortulo & in ipsa eti-  
amnum Cruce fudisti ad Pa-  
trem tuum, & per Te nostrum  
quoque. Tuus Spiritus adjuvit  
infirmiorem nostram, dum  
quid orandum nobis esset, non  
sciremus, & gemitibus inenar-  
rabilibus pro nobis postulavit.  
Nostrum est, ut cum tantam  
nobis elargiris Gratiam, Tibi  
nos affundamus quam humilli-  
mè, & in omnibus quæ agimus,  
scire, agnoscere debemus, agere  
nos

144 *Notitia Divinae Gratiae,*  
nos id ope ac beneficio Gratiae  
à tuâ nobis omne manu  
proficisci. Ut ut enim certum  
esset per tuam id nobis Grati-  
am cedere in quaecunque me-  
ritum, cum & quod per illam  
operamur, debetur tamen id  
omne solis meritis tuis, debetur  
pœnis, quas in Te recepisti,  
debetur tuis quos pro nobis  
exantlasti laboribus. Ipsa illa  
quanta quanta est gratia, debe-  
tur Gratiae tuæ.

LV.

Quid habes quod non acce-  
pisti: sin autem accepisti, quid  
gloriarie quasi non acceperis?  
Verba sunt mi Domine, vasis  
Tibi electi, Gentium Apostoli  
Pauli. Poscimus quidem nos,  
sed elargiris Tu nobis, quæ  
pos-

& nostri  
poscam  
Te im  
agimus  
antecer  
fluente  
mur,  
Si quæ  
quæ su  
decet,  
Et eras  
pro no  
sustine  
nostri,  
apud T  
sum ap  
ut quo  
terraru  
sine T  
possent  
cedenti  
hoc ips

*et nostrarum Calamitatum.* 145  
poscamus. Desideramus, sed  
Te impellente. In desideranda  
agimus, Te præcipuè atque in  
anteceffum in opera nostra in-  
fluente. Quæ nobis promere-  
mur, sunt meriti non nisi tui,  
Si quæ sustinemus, Tu das, ut  
quæ sustinemus rectè atque uti  
decet, possint à nobis sustineri.  
Et eras ad hæc jam ante passus  
pro nobis, & mala pro nobis  
sustinendo promerueras, ut &  
nostri, in illis sustineremus, sua  
apud Te foret ratio. Est id ip-  
sum apertissimum. Namque ut  
ut quotquot mortalium orbis  
terrarum habet concurrat, nihil  
sine Te, nihil sine Gratiâ tuâ  
possent mereri, nihil, non præ-  
cedentibus meritis tuis; imo nec  
hoc ipsum quidem quod me-

G

re-

146 *Notitia Divina Gratia,*  
rerentur vel tantillum. Totum  
tui est muneris, totum Gratia,  
totum Bonitatis, quod saltem  
id per Te possint.

LVI.

Hoc ipsum quoque, mi Do-  
mine, benignè nobis annue, ut  
plenè sciamus ac planè, quæ  
Tibi debeamus, ac quanta : ut  
noscamus nos ipsos. Quò ad  
Te convertamur, nos converte.  
Efficacem ad hoc validamque  
nobis potentiam esse velis. Vi-  
am justificationum tuarum do-  
ce nos, & erudiamur in mirabi-  
libus tuis. Operibus nostris in-  
cumbamus vegeti, dum in Tuã  
identidem Crucem oculos ha-  
bemus fixos : dum labores su-  
doresque tuos attendimus, la-  
boremus, sudemus, feramur ad  
imi-

& no  
imita  
gressi  
quam  
as inf  
admo  
ductu  
fac, h  
mitus  
audia  
diant  
nitent  
lisque  
illum  
quem  
Gemi  
nobis  
sentia  
tia ne  
nituri  
se ani  
maru

*& nostrarum Calamitatum.* 147  
imitationem Tui: tua nos ante-  
gressi preinamus vestigia. N  
quam nos à Sanctis qui per tu-  
as inspirationes animis nostris  
admoventur impulsibus, sub-  
ductum nos eamus. Percipiant,  
fac, hauriant corda nostra, ge-  
mitus tuos illos, audiant voces,  
audiant clamores, quos ut au-  
diant, totus cupis. Agere pœ-  
nitentiam volupe sit nobis, ma-  
lisque nostris illachrymare, &  
illum quoque ad modum, ad  
quem fieri nobis illud exigis.  
Gemitus columbulæ tuæ fiat  
nobis, & tuâ cum turture ad ab-  
sentiam Bonitatis & Clemen-  
tiæ necnon & Gloriæ tuæ, mi-  
niturentes quiritemur. Pascant  
se animæ nostræ pane lachry-  
marum & doloris. Sana Do-  
G 2 mi-

148 *Notitia Divinae Gratia,*  
mine nos & sanabimur, salvos  
nos fac, & salvabimur, quoniam  
Tu Domine laus es nostra. In  
tentationibus succurre, præsto  
fit nobis auxilium tuum, cum  
proni in faciem cecidimus, ter-  
ram nos ultra mordere, ne ve-  
lis, quidquid elati in nobis est  
Spiritus, deprime. Fac humiles  
ex superbis. Videant per Te  
oculi nostri, pulsas tenebris ad  
Te vigilent. Nullum corda  
nostra exhinc, Te tuos ignes  
sufficiente, adurat frigus. Red-  
de dies antiquos, quales dede-  
ras à principio, idque ut per in-  
ditam pectoribus nostris à Te  
pœnitentiam, Tibi quæ placeat,  
fac consequamur. Habeat illa  
à Te tuâque Clementia prin-  
cipium suum, nec ullatenus per-  
mit-

mitt  
sibi  
attri  
Gra  
anim  
oper  
quid  
debe  
quid  
Hum  
supp  
Tibi  
abs  
ma d  
ne, S  
res n

Fa  
Te d  
gro sp  
omne

*Gratiae nostrarum Calamitatum.* 149  
mitte, illam stulta praesumptione  
sibi viribusque suis mens non  
attribuat; cum non nisi uni tuæ  
Gratiæ debeatur. Absit ut in  
animos nostros inducamus,  
operari quippiam, nisi sub Te,  
quid nos posse; qui totos nos  
debemus non nisi Tibi. Quid-  
quid hic vani est, è nobis erue.  
Humillimi Te ut deveneremur,  
supplicemus, effice. Totos nos  
Tibi ut resignemus, addamus,  
abs Te da consequi, à plenissi-  
ma denique nostri abnegatio-  
ne, Sanctitatis tuæ radiis illust-  
res nos redde.

LVII.

Fac Domine, toto pectore  
Te diligam, totâ animâ, inte-  
gro spiritu, totis viribus; huc se  
omnes animæ meæ facultates

G 3

quid-

150 *Notitia Divina Gratia,*  
quidquid meorum est sensuum,  
Grant. Unica mihi sit in Te  
fiducia, spes unica. Effice ut  
peccatis, mundo, carni, dæmo-  
ni ubi repudium misero, sua si-  
bi habere jussero, Tibi me uni  
totum sincerè dedam & tran-  
scribam. Quidquid sic à me fi-  
et, id Tu quoque & perfectum  
esse velis & in æternæ perseve-  
rantia constantiam exire.

LVIII.

Nequeo me bone JESU,  
Salvator meus, Tibi tradere,  
nisi Te mihi prior tradideris.  
Placere nec possim, nisi per  
quæ placeam, jam tum ante à  
Te consecutus fuerim. Qua  
placebo, nec satagam, nisi per  
Te sit mihi facultas satagendi.  
Abdicare me à memet ipso, Te

sequ  
à me  
deris  
in an  
sequ  
me  
est u  
man  
Quo  
pos  
opu  
tine  
meu  
que  
deris  
hære  
æter  
lacu  
hoc  
ar,  
Cæl

*de nostrarum Calamitatum.* 151  
sequi nequeo, nisi Tu me prior  
à memet ipso segregem red-  
deris. Ut merear à Te suscipi,  
in antecessum est ut à Te con-  
sequar mereri quod possim. Ut  
me Tibi offerre possim, necesse  
est ut jam ante id à benificentia  
manuum tuarum obtinuerim.  
Quo conferri Tibi à me ulla  
possint, Tu mihi ut contuleris,  
opus habeo. Quo Te mihi at-  
tineam, habeam, possideam,  
meus jam antea ut fueris me-  
que tenueris, habueris, posse-  
deris decet, qui sum Domine  
hæreditas tua, tua possessio,  
æternique tui Domini quotu-  
lacumque pars. Da in exilio  
hoc in terris meo à Te attine-  
ar, quo beatificâ visione tuâ  
Cælesti in Patria mea lætus  
fru-